
 

Témata profilové části maturitní zkoušky Číslo 

dokumentu Číslo 

procesu 

Vlastník 

procesu 
Vypracoval/a: Platnost od: Schválil/a: 

H20 ZŘTE MeK, ŘŠ 1. 9. 2023 ŘŠ H20-FO-516 

 

H20-FO-516  Teoretické vyučování  1/1 

 

 

Témata profilové části maturitní zkoušky  

 

Školní rok: 2024/2025 

Období: jarní a podzimní zkušební období 

Kód oboru vzdělávání, obor vzdělávání: 43-41-M/01, Veterinářství 

Třída: VE 4 

Název zkoušky:  Praktická zkouška z odborných předmětů 

Forma zkoušky: Praktická zkouška před zkušební maturitní komisí  

 

1. Vyšetření zdravotního stavu malého přežvýkavce – demonstrace postupů při 

klinickém vyšetření, vyšetření a ošetření mléčné žlázy, NK test 

2. Vyšetření zdravotního stavu psa – demonstrace postupů při klinickém vyšetření, 

odběry vzorků, aplikace léčiv 

3. Výpočet dávky léků, ochranné lhůty, lékové formy, aplikace léků lokální, celková – 

demonstrace postupů 

4. Odběr a balení vzorků k laboratornímu vyšetření – metodika odběru, vyplnění 

žádanky 

5. Vyšetření moči a trusu – metody odběru, laboratorní postupy 

6. Základy chirurgie – příprava před operací (personál, operační sál, pacient, nástroje), 

během operace, pooperační péče 

7. Ošetření ran, šití, obvazové techniky  

8. Pitva savce 

9. Hodnocení růstu zvířat - význam a způsoby zjišťování hmotnosti, výpočet přírůstku 

zvířat. Označování a evidence zvířat. 

10. Hodnocení exteriéru zvířat - význam a praktické využití, hodnocení exteriéru. 

                                                          Označování a evidence zvířat 

11. Získávání mléka - hygiena dojení a správný pracovní postup dojení, způsob hodnocení  

kvality  mléka a možnosti prodeje mléka. 

12. Plodnost zvířat - evidence a výpočet ukazatelů plodnosti, demonstrace asistence při 

inseminaci  a porodu 

13. Výživa dojnic - výpočet krmné dávky pomocí PC, vysvětlit význam jednotlivých 

krmiv v KD 

 

Témata profilové části MZ předmětu Praktická zkouška z odborných předmětů vyhotovili: 

Ing. Petr Folke, MVDr Blanka Řehořková. 

Témata byla schválena metodickou komisí dne 11. 9. 2024. 

Podpis předsedy/předsedkyně metodické komise:.………………………………………..……  

Témata byla schválena ŘŠ dne …………… 

Podpis ŘŠ: …………………………………………………………………………. 

 

. 

 


